
Comune di Chamois - Determinazione n. 74 del 07/09/2010 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 

 
Determinazione nr. 74 Del 07/09/2010     
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTE ATZEI PALMIRO 
LORENZO.  
 
L’anno 2010, addì SETTE del mese di SETTEMBRE, alle ore 11 : 00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità, 
 
RICHIAMATO, inoltre, il  CCRL del 2002 il quale prevede all’art. 42 la costituzione annuale di un fondo per la 
liquidazione del lavoro straordinario; 
 
RICHIAMATA la determina del Segretario Comunale n. 4 del 20/01/2010, con la quale si autorizzavano i 
dipendenti comunali a svolgere lavoro straordinario per l’anno 2010; 
 
VISTO il CCRL del 09/11/2006 art. 6  (Lavoro aggiuntivo – supplementare e straordinario) per il personale con 
rapporto di lavoro a tempo parziale; 
 
DATO ATTO CHE dal  prospetto predisposto dall’ufficio personale risulta che le ore di lavoro supplementare e 
le ore di lavoro straordinarie prestate dal dipendente risultano essere le seguenti:  
 

• ore 38½ di lavoro supplementare diurno; 
• ore 44 di lavoro straordinario festivo diurno; 
• ore 33 di lavoro straordinario diurno. 

 
CONSIDERATO che la somma spettante al dipendente Lorenzo Palmiro ATZEI, per le ore supplementari e 
straordinarie effettuate durante il periodo sopra citato, risulta essere pari a  €. 1438,59; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 74 del 07/09/2010 

 
VISTO che l’impegno n. 122/2010 assunto con determina del Segretario “ Lavoro straordinario – Costituzione 
Fondo Straordinario “ n. 4 del 20/01/2010 non copre per intero la somma dovuta ma solo  l’importo di 759,37 €.  
 
RITENUTO necessario per quanto sopra , procedere all’integrazione dell’impegno sopra citato per l’importo di 
679,22 €. al fine di poter consentire il pagamento dell’intera somma; 
 
DATO ATTO: 
 
- del bilancio di previsione 2010-2012, approvato con deliberazione di C.C. n. 13/2010; 
- della deliberazione della G.C. n. 2/10, con la quale è stata affidata la gestione del bilancio di previsione 

ai vari Responsabili di spesa; 
- della deliberazione G.C. n. 12/10 di approvazione del PEG;  
 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
 

1) di integrare il precedente impegno di spesa n. 122/2010, impegnando la somma di € 679,22 sulla UEB 
10201 del Bilancio di previsione dell’anno corrente; 

 
2) di procedere alla liquidazione al dipendente di cui in premessa  della somma totale di €. 1.438,59, dovuta 

per le ore supplementari e straordinarie effettuate nell’anno 2010, sulla UEB 10201 – PR 03 – PRTT 31 – 
CDCS 3105 (cantoniere vigile ) conto 2650;  

 
3) di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad effettuare il relativo pagamento con la liquidazione degli 

stipendi del mese di settembre 2010. 
 
 
 
 
AG/TP 
 
 

             Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 74 del 07/09/2010 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  20/09/2010 al  06/10/2010, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. 
n. 54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì 07/09/2010 
 

                                                                                                         
 


